
Autorenverzeichnis

Christoph Böhm, Technische Universität Darmstadt, Department of Law and Economics,
christophboehm@hotmail.de

Dr. Florian Drevs, Betriebswirtschaftliches Seminar II, Albert-Ludwigs-Universität Freiburg,
florian.drevs@vwl.uni-freiburg.de

Dennis Froneberg, Technische Universität Darmstadt, Department of Law and Economics,
dennis.froneberg@gmail.com

Dipl.-Kffr. Ira Führer, REpower Systems SE Hamburg, irafuehrer@aol.de

Dipl.-Vw. Christoph Gebele, Betriebswirtschaftliches Seminar II, Albert-Ludwigs-Universität
Freiburg, christoph.gebele@vwl.uni-freiburg.de

Dr. Johannes Rehm, Universität Bielefeld, Fakultät für Rechtswissenschaft, Lehrstühle Rechts-
wissenschaft und Bürgerliches Recht, johannes.rehm@uni-bielefeld.de

Dr. Remmer Sassen, Universität Hamburg, Lehrstuhl für Revisions- und Treuhandwesen, Institut
für Wirtschaftsprüfung und Steuerwesen, remmer.sassen@wiso.uni-hamburg.de

Prof. Dr. Dirk Schiereck, Technische Universität Darmstadt, Department of Law and Economics,
schiereck@bwl.tu-darmstadt.de

Dipl.-Vw. Ann-Kathrin Seemann, Betriebswirtschaftliches Seminar II, Albert-Ludwigs-Univer-
sität Freiburg, ann-kathrin.seemann@vwl.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Ludwig Theuvsen, Georg-Augustin-Universität Göttingen, Department für Agraröko-
nomie und Rurale Entwicklung, Arbeitsbereich Betriebswirtschaftslehre des Agribusiness,
theuvsen@uni-göttingen.de

Prof. Dr. Dieter K. Tscheulin, Betriebswirtschaftliches Seminar II, Albert-Ludwigs-Universität
Freiburg, dieter.tscheulin@vwl.uni-freiburg.de

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2012-2-240 - Generiert durch IP 216.73.216.106, am 16.01.2026, 01:19:22. © Urheberrechtlich geschützter Inhalt. Ohne gesonderte
Erlaubnis ist jede urheberrechtliche Nutzung untersagt, insbesondere die Nutzung des Inhalts im Zusammenhang mit, für oder in KI-Systemen, KI-Modellen oder Generativen Sprachmodellen.

https://doi.org/10.5771/0344-9777-2012-2-240

